

Życiorys.

Urodziłem się 17 października 1895 roku  
w miasteczku Porycku na Wołyniu.

Ojciec mój był prowinosem i miał w ówczesnym  
wspomnianym miasteczku aptekę. W 1903 roku  
ojciec sprzedał aptekę w Porycku i kupił imię  
w miasteczku Piotrkowie - Rufaniskim ziem  
Warszawskiej. Potem w przeciągu trzech lat  
wychowywałem się na Katalawach. W 1906  
roku zdałem egzamin do 1<sup>szej</sup> klasy Kaliskiej  
Mandlowej Szkoły, do której uczęszczałem trzy  
lata. Do Sumisai radzień starszy brat  
(więcej radzieńskie imię) wydzierżawił  
aptekę i wyjechał ze sobą do Kijowa, gdzie  
ja z pomocą wujka się przygotowałem i do-  
biłem w roku 1911 zdaniem egzaminu do

5 klasy prywatnego gimnazjum I. N. Łuka.  
Wojna Europejska została mu w 8<sup>ym</sup> kła-  
sie. Skolony gimnazjum w 1915 roku  
wstąpił do Nikołajewskiej Szkoły piechoty,  
która skierowana 1 Sierpnia 1916 roku  
i otrzymała nazwę chorągiew piechoty.  
Pierwsze 4<sup>ty</sup> miesiące służył w szkole  
podoficerów 60 rezerwowego pułku piechoty,  
kwaterującego w Tambowie. W końcu  
kwietnia był oddelegowany do miast. Org-  
anizacja (Petrogo. pub.) na specjalne ofi-  
cerskie kursy w Kuznie. Kurs skierowany  
z odroczeniem i był włączony do szkoły  
podoficerów 1<sup>szego</sup> kuznieckiego pułku.  
Długo w kuznieckim pułku nie był,  
gdzie na własne zadanie był wysłany na  
front i dostając się do oddziału

Kula uderzyła 106 piach. Wziął się za broń, i  
zanim się zaczął przycze w stronę rzeki Stochida  
na Wołyniu. W noc z 18 na 19 sierpnia 1916 r.  
podczas niemieckiego kontrataku był w rannym  
polowym szpitalu w obio rzec i woi. Sierżentem się  
od ran w Mostwie i na Kankaric jedynostoi  
miesiący, lecz straskanej prawej ręki nie udało  
się zupełnie wyleczyć i został on inwalidą.

Do zapojenia się ran, w lipcu 1917 roku na własne  
zgłoszenie powrócił na przycze do swego pułku  
i strzyżen w czynnych szeregach porucznikowi  
Szace. W parafianiku, po pewnych staraniach,  
przywrócić karetko do 18<sup>tych</sup> polskiego  
korpusu i dostatek się do 8<sup>tych</sup> pułku strzelców  
W styczniu 1918 roku brał udział w wojnie  
w walkach z bolszewikami w Trześkaj  
i Smoleńskiej gubernii, a także został

